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Postadress: Uppsala kommun, kommunledningskontoret, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stadshusgatan 2 
Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter) 
E-post: kommunledningskontoret@uppsala.se 
www.uppsala.se  
 

Införskaffande av krisberedskapsutrustning  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

1. att godkänna att kommunledningskontoret införskaffar beredskapsutrustning 
och beredskapsmaterial i enlighet med ärendets föredragning för högst 
1,5 miljoner kronor. 

Ärendet 
Uppsala kommuns verksamhet inom krisberedskap och civilt försvar möter allt större 
krav och förväntningar mot bakgrund av omvärldsläget.  

På uppdrag av kommunstyrelsen har kommunledningskontoret utrett behovet av att 
köpa ytterligare beredskapsutrustning och beredskapsmaterial för att stärka 
kommunens arbete med krisberedskap och civilt försvar (kommunstyrelsen 
26 november 2025 §343). Kommunledningskontoret har inom uppdraget identifierat 
behovet av att stärka robusthet och uthållighet när det gäller ledningsplatser och 
trygghetspunkter.  

Mot bakgrund av identifierade behov inom ramen för uppdraget föreslås 
kommunstyrelsen godkänna att kommunledningskontoret införskaffar 20 portabla 
kraftkällor med tillhörande strömstationer, 20 satellitbaserade 
kommunikationslösningar med tillbehör, samt relevant ledningsplatsmaterial. 

Beredning 

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret. 

Kommunledningskontoret  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse 2026-04-09 KSN-2026-01290 
 Kommunstyrelsen 
Handläggare:  
Ulrika Kumlien 
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Föredragning 

Uppsala kommuns verksamhet inom krisberedskap och civilt försvar möter allt större 
krav och förväntningar. Det försämrade säkerhetspolitiska läget, det svenska 
medlemskapet i Nato och pågående statliga utredningar medför allt högre krav på 
kommunen gällande förmåga till ledning och samordning vid störda förhållanden och 
ytterst krig.   

I december 2025 beslutade kommunstyrelsen att uppdra åt kommunledningskontoret 
att utreda behov av att köpa ytterligare beredskapsutrustning och -material samt att 
återkomma till kommunstyrelsen med förslag. Föreliggande ärende utgör en del i 
arbetet med detta uppdrag. 

En viktig del i kommunens förmåga till ledning och samordning är tillgången till 
robusta och funktionella lokaler som krisledning och politisk ledning kan leda 
verksamheten ifrån även vid störda förhållanden i fred och krig. Kommunen behöver 
säkerställa att det finns säkra, robusta och utrustade ledningsplatser som 
verksamheten kan ledas från om ordinarie ledningsstrukturer och lokaler ej kan eller 
bör nyttjas. 

Ledningsplatserna behöver ha tillgång till alternativa lösningar för el, telefoni och 
internet för att kunna upprätthålla ledningsfunktioner och kommunikation med 
omvärlden även vid el- eller IT-störningar. Portabla kraftstationer, satellitbaserade 
kommunikationslösningar och batteridrivna tekniska tillbehör stärker kommunens 
förmåga att leda och samordna sin egen samhällsviktiga verksamhet så väl som 
förmågan att samverka med andra aktörer inom totalförsvaret. Det behöver vidare 
finnas tillgång till alternativa ljuskällor såsom pannlampor och ficklampor, 
dricksvatten, enklare förtäring och kontorsmaterial för att säkerställa grundläggande 
praktiska förutsättningar för administrativt arbete under störda förhållanden.  

Kommunen arbetar sedan ett par år med att inrätta så kallade trygghetspunkter i 
kommunen. Trygghetspunkter är särskilda samlingsplatser som kommunen kan 
etablera för att ge stöd till människor vid allvarliga händelser, kriser, höjd beredskap 
och ytterst krig. En trygghetspunkt är en bemannad plats i kommunens regi dit 
människor kan vända sig för att få exempelvis information om händelsen och 
samhällets åtgärder, dricksvatten, möjlighet att ladda telefon, tillgång till första 
hjälpen och möjlighet att larma 112. En kommunal trygghetspunkt behöver vara 
robust och funktionell även vid störningar i exempel el- och telenätet. 
Trygghetspunkten behöver därför vara utrustad med portabla energikällor och 
satellitinternet. Tillgång till sådan utrustning säkerställer att kommunen snabbt kan 
aktivera en trygghetspunkt vid behov, vilket stärker kommunens förmåga att möta 
invånarnas behov av information och trygghet vid en allvarlig störning eller kris.  

För att säkerställa att kommunens ledningsplatser och trygghetspunkter fungerar 
bedöms det nödvändigt att införskaffa sammantaget 20 portabla kraftstationer och 20 
satellitbaserade kommunikationslösningar samt övrigt relevant material till 
kommunens ledningsplatser som säkerställer grundläggande praktiska förutsättningar 
för administrativt arbete. Därför föreslås kommunstyrelsen besluta att godkänna att 
kommunledningskontoret genomför dessa inköp till en summa om 1,5 miljoner 
kronor.  

Ekonomiska konsekvenser 

I samband med att kommunstyrelsen i december 2025 uppdrog till 
kommunledningskontoret att utreda behov av fortsatta inköp kopplat till 
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krisberedskap och civilt försvar konstaterades att av utrustning och material under 
2026 behöver hanteras inom befintlig budgetram och inköp under 2027 och framåt 
behöver beaktas i kommande mål och budgetprocess. 

Att införskaffa portabla kraftstationer och satellitbaserade kommunikationslösningar i 
enlighet med föredragningen utgör en ekonomisk investering som hanteras inom 
kommunledningskontorets totala investeringsram för 2026. Kommande års 
avskrivningar hanteras i ordinarie mål och budgetprocess. 

Inköp av de övriga material till ledningsplatser och trygghetspunkter som ärendet 
berör belastar kommunstyrelsens budget för 2026. Kostnaden hanteras inom befintlig 
budgetram. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse daterad den 9 april 2026. 

Kommunledningskontoret 

Birgitta Pettersson Ingela Hagström 
Stadsdirektör Utvecklingsdirektör och 

biträdande stadsdirektör 
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